СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»
СОЗЫВ 2017 – 2022 г.г.

РЕШЕНИЕ

от «17» июня 2022 года                                                           № 44.334

г. Хилок

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение совета муниципального района «Хилокский район» от 29 октября 2015 года № 26.172

В целях упорядочения формирования структуры администрации муниципального района «Хилокский район», в соответствии с пунктом 8 части 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 08 июня 2009 г. № 192-ЗЗК «О реестре должностей муниципальной службы в Забайкальском крае», руководствуясь пунктом 3 статьи 25 Устава муниципального района «Хилокский район», Совета муниципального района «Хилокский район»

РЕШИЛ:

1. Утвердить изменения в решение Совета муниципального района «Хилокский район» от 29 октября 2015 года № 26.172 «Об утверждении структуры и схемы управления администрации муниципального района «Хилокский район» согласно Приложению № 1;
2. Схему управления администрации муниципального района «Хилокский район», утвержденную решением Совета муниципального района «Хилокский район» от 29 октября 2015 года № 26.172, изложить в новой редакции Приложение № 2;
3. Решение Совета муниципального района «Хилокский район» 2.13 от 26 октября 2017 г. считать утратившим силу;
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования) в соответствии с Уставом муниципального района «Хилокский район».
5. Настоящее решение опубликовать в газете «Рабочая трибуна» и на официальном сайте муниципального района «Хилокский район».

Председатель Совета 	                   			         		В.В. Ильенко

Врио главы муниципального района
«Хилокский район»                                                                    К.В. Серов

Приложение № 1
к Решению Совета муниципального
района «Хилокский район»
  «__» _______ 2022г. № ___

Изменения
вносимые в решение Совета муниципального района «Хилокский район» от 29 октября 2015 года № 26.172

Внести в  решение Совета муниципального района «Хилокский район» от 29 октября 2015 года № 26.172 «Об утверждении структуры и схемы управления администрации муниципального района «Хилокский район» следующие изменения и дополнения:
1. В пункте 4 Приложения № 1  указанного решения слова «Комитет по финансам администрации муниципального района «Хилокский район» заменить на   «Муниципальное учреждение Комитет по финансам муниципального района «Хилокский район»».
2. В пункте 8 Приложения № 1  указанного решения слова «Комитет образования администрации муниципального района «Хилокский район» заменить на   «Муниципальное казенное учреждение Комитет образования муниципального района «Хилокский район»».
3. В пункте 17 Приложения № 1  указанного решения слова «Управление культуры и молодежной политики администрации муниципального района «Хилокский район» заменить на   «Муниципальное учреждение Управление культуры и молодежной политики муниципального района «Хилокский район»».
4. В Приложения № 1  указанного решения слова «17.  Отдел сельского хозяйства и продовольствия администрации   муниципального  района «Хилокский район»» заменить на   «19. Отдел  экономики и сельского хозяйства  администрации   муниципального  района «Хилокский район»».

Приложение № 2
к Решению Совета муниципального района «Хилокский район»
«__» _______ 2022г. № ___

СХЕМА  УПРАВЛЕНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  «ХИЛОКСКИЙ  РАЙОН»

	Глава  муниципального района «Хилокский район»

Заместитель главы муниципального района «Хилокский район» по социальным вопросам
Заместитель главы муниципального района «Хилокский район» по территориальному развитию муниципального района
Общий отдел  администрации муниципального  района «Хилокский район»

МКУ  «Центр бухгалтерского учета и материально-технического обеспечения»

	Отдел  территориального  развития  администрации  муниципального  района «Хилокский район».
Муниципальное казенное учреждение Комитет образования муниципального района «Хилокский район»
Консультант по физической культуре и спорту администрации муниципального района «Хилокский район»
Консультант по делам несовершеннолетних
Муниципальное учреждение Управление культуры и молодежной политики муниципального района «Хилокский район»
Отдел информатизации и связи администрации   муниципального  района «Хилокский район»

Отдел  экономики и сельского хозяйства  администрации   муниципального  района «Хилокский район»
Отдел по  управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям  администрации  муниципального  района «Хилокский район»

Муниципальное учреждение Комитет по финансам муниципального района «Хилокский район»
Консультант  по ГО и ЧС, охране окружающей  среды и природопользованию – начальник ЕДДС

Консультант  по мобилизационной  работе

	Архив
Муниципальные учреждения культуры
Образовательные учреждения

Предприятия ЖКХ
ЕДДС
Служба
112

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Вид акта: Решение Совета  муниципального района «Хилокский район»
Заголовок: О внесении изменений в структуру и схему управления администрации муниципального района муниципального района «Хилокский район»
ЗАВИЗИРОВАЛИ:
	Должность и расшифровка фамилии лица, согласующего проект
	Сроки согласования
	Личная подпись
	примечание

	Дата сдачи
	Дата получения

	Председатель МУ Комитет по финансам муниципального района «Хилокский район»
О.В. Миллер

	Консультант по юридическим вопросам С.А. Тараканов

	Врио председателя МКУ Комитет образования муниципального района «Хилокский район»
В.С. Бадмаева

	Руководитель МУ Управление культуры и молодежной политики муниципального района «Хилокский район»
Н.Г. Спиридонов

	И.о начальника бщего отдела  администрации муниципального  района «Хилокский район»
И.А. Гусарова

	Начальник отдела экономики и сельского хозяйства
О.В. Стремилова

	Начальник отдела территориального развития  администрации  муниципального  района «Хилокский район»
Е.С. Яворская

Данные об исполнителе: (Ф.И.О. полностью, должность, номер телефона) Консультант по юридическим вопросам Сергей Александрович Тараканов
Тел. 8 (30237) 20704
Запись о соответствии бумажной копии магнитному носителю, личная подпись исполнителя:																						________________
(Ф.И.О. полностью, должность, номер телефона)